
Stránka 1 z 3 
 

DODATEK č.1 ke 
SMLOUVĚ O DÍLO 

č. 2024-0565 
uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 

(dále jen „smlouva“) 
 
SMLUVNÍ STRANY 
Město Strakonice 
 
Sídlo:   Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice 
zastoupené:  
IČO:    00251810 
DIČ:    CZ00251810 
bankovní spojení:     
č.účtu:           
 
(dále jen „objednatel“) 
 
 
a 
 
 
EUROVIA CZ a.s. 
Sídlo:   U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 
Kontaktní adresa:  závod České Budějovice 
    Planá 72, 370 01 České Budějovice 
V zastoupení:  , ředitel závodu České Budějovice, na základě plné moci 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  hlavní stavbyvedoucí 
Ve věcech plnění díla a předání a převzetí prací oprávněn jednat: hlavní 
stavbyvedoucí    
IČ   45274824 
Telefon:  387 203 417 
E-mail:   
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  
Webové stránky: www.eurovia.cz 
Datová schránka: bjpdzta  

(dále jen „zhotovitel“)  

(objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“ či každý jednotlivě „smluvní strana“) 

 

 

1. Úvod dodatku 

Smluvní strany se dohodly na změnách smlouvy o dílo č. 2024-0565 ze dne 30.12.2024 (dále 
jen „Smlouva“), jejímž předmětem je zhotovení díla „Chodník Radomyšlská ulice, etapa 2“. 
Důvodem změny je vznik víceprací a méněprací na základě požadavků objednatele a 
skutečností vzniklých v průběhu výstavby odsouhlasené objednatelem, zhotovitelem, 
projektantem a technickým dozorem stavby, provedené na základě dohody obou smluvních 
stran, tak jak jsou zachyceny ve Změnovém listu č. 1 (viz. příloha č.1). 

 



Stránka 2 z 3 
 

2. Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na změně článku 3. Cena díla a platební podmínky, odst. 3.1., 3.2. a 3.3. 
Smlouvy o dílo, jak je uvedeno níže: 

 

3. Cena díla a platební podmínky 

3.1. Cena za dílo je stanovena podle zhotovitelem oceněného položkového rozpočtu, který je 
zpracován na základě soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v nabídce 
zhotovitele a v souladu s podmínkami stanovených v ZD a DPS vč. Změnového listu č.1. Tento 
Změnový list č.1 je nedílnou součástí tohoto dodatku jako Příloha č. 01. 

3.2. Celková cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace díla: 

Cena díla dle 
Smlouvy bez DPH  

 3 162 491,48 Kč 

Cena díla dle 
Dodatku č.1 

240 849,63 Kč 

Cena díla celkem 3 403 341,11 Kč 

DPH 21% 714 701,63 Kč 

Cena díla včetně DPH  4 118 042,74 Kč 
  

3.3. Dle shora uvedených údajů celková cena díla činí: 3 403 341,11 Kč bez DPH (slovy: 
=Třimilionyčtyřistatřitisícetřistačtyřicetjedna koruna česká jedenáct haléřů); (dále jen „cena 
za dílo“). 

 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1. Tento Dodatek č.1 nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami, účinnost pak jeho 
zveřejněním v registru smluv. 

4.2. Smluvní strany konstatují, že tento Dodatek č.1 je vyhotoven v elektronickém originále. 
Dodatek musí být opatřen elektronickým podpisem osob oprávněných jednat jménem 
zhotovitele a objednatele. Podpis musí být založen na kvalifikovaném certifikátu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů. 

4.3. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku včetně jeho příloh a 
s celým obsahem dodatku souhlasí.  

4.4. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tento dodatek byl uveden v evidenci smluv vedené městem 
Strakonice, která bude veřejně přístupná a bude obsahovat údaje o smluvních stranách, 
předmětu dodatku, číselné označení tohoto dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní strany 
výslovně souhlasí, že tento dodatek může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněn, a to včetně 
všech případných příloh. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti, uvedené v tomto dodatku 
nepovažuje za své obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.   

4.5. O uzavření tohoto dodatku ve znění, které je předkládáno smluvním stranám k podpisu, 
rozhodla Rada města Strakonice na svém jednání dne 30.4.2025. číslo usnesení 3234/2025 
(68/1a). 

4.6. Přílohou tohoto dodatku je: 

01. Změnový list č.1 



Stránka 3 z 3 
 

 

Objednatel       Zhotovitel 
Ve Strakonicích       V Českých Budějovicích  
dne        dne  

 

……………………………………………………    …………………………………… 
Město Strakonice      EUROVIA CZ a.s. 

    
starosta města       ředitel závodu České Budějovice 

Digitálně 

podepsal 

Datum: 

2025.05.15 

16:09:51 +02'00'

Digitálně podepsal 

Datum: 2025.05.16 

08:19:34 +02'00'



Název a číslo stavby: Č. smlouvy objednatele: 2024-0565

Název objektu: Č. smlouvy zhotovitele:

Investor (objednatel): Město Strakonice
Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice

TDS: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Nábřežní 90/4, Smíchov 150 00 Praha 5

Projektant (autorský dozor): BUILDING-INVESTMENT s.r.o.

arch. Dubského 387, 386 01 Strakonice

Dodavatel: EUROVIA CZ a.s.

U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4

Zdůvodnění a popis změn:

Návrh ocenění (dle přiloženého soupisu prací):

SO 101_DČP Dlážděné čelo propustku 23 523,52

SO 101_HUK Hlubší uložení dešťové kanalizace 179 815,80

SO 101_ZUV Záměna uličních vpustí 6 752,50

SO 101_GP Geometrický plán 36 225,00

SO 101_ZSP Zaměření skutečného provedení -5 467,19

Celkem vícepráce 240 849,63

Celkem ZL č.1 bez DPH: 240 849,63 Kč         

Investor (objednatel): Město Strakonice datum

TDS: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. datum

Projektant (autorský dozor): BUILDING-INVESTMENT s.r.o. datum

Dodavatel: EUROVIA CZ a.s. datum

Přílohy: vyhotovení číslo

- změnové soupisy prací

SO 101_DČP Na základě požadavku investora (TDS) bude provedeno výtokové čelo nové kanalizace ve sklonu 1:2 z lomového kamene do betonu XF3. Dno 
a stěny strouhy budou odlážděny do vzdálenosti 1,0 m od dna výtokového čela. 

ZMĚNOVÝ LIST 1

Chodník Radomyšlská ulice, etapa 2

SO 101 Pozemní komunikace

1

SO 101_ZSP V soupisu prací byly upraveny položky obrub a dlažeb dle zaměření skutečného provedení.

podpis

podpis

podpis

podpis

SO 101_HUK Z důvodu odlišné skladebné výšky kanalizačních šachet Š1 - Š3 oproti projektové dokumentaci (PD 1060 mm, vyrobený prefabrikát 1520 mm) 
došlo k průměrnému snížení nivelity dešťové kanalizace o 46 cm. Důvodem zvýšení skladebné výšky prefabrikovaných šachtových den bylo 
zvýšení jejich prostorové tuhosti a tím zabránění jejich možnému poškození (prasknutí) při dopravě a samotné montáži kanalizace. Snížením 
nivelety kanalizace se zvětšil objem výkopových prací při hloubení rýhy pro uložení potrubí DN 400.                           Dále bylo nutné snížit 
niveletu dešťové kanalizace v úseku od napojení na etapu 1 po šachtu Š1 a to z důvodu hloubky uložení kanalizačního potrubí provedeného v 
etapě 1. Kromě zvýšeného obejmu zemních prací vyvolala tato skutečnost i nutnost osazení betonové skruže výšky 25 cm do skladby šachty 
Š1.

SO 101_ZUV Na základě požadavku investora (TDS) bude provedena záměna navrhovaných podobrubníkových vpustí (2ks) za klasické uliční vpusti z 
důvodu zajištění odvodu dešťové vody.

SO 101_GP Na základě požadavku investora (TDS) bude vypracován geometrický plán pro etapu č.1 i 2.



S: 47_2024_2

O: SO 101

R: SO 101_DČP Dlážděné čelo propustku

ve smlouvě ve změně rozdíl ve smlouvě ve změně rozdíl

Díl: 4 Vodorovné konstrukce - NOVÉ POLOŽKY 0,00 23 523,52 23 523,52

92 451316112 Podklad pod dlažbu z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí C 25/30 tl přes 100 do 
150 mm

m2 0,00000 8,48000 8,48000 684,00 0,00 5 800,32 5 800,32

čelo propustku: (2*0,8)*3,35/2+0,8*1+1*1+1*1+3*1/2+3*1/2 8,48000

93 465511511 Dlažba z lomového kamene do malty s vyplněním spár maltou a vyspárováním pl do 20 m2 tl 200 
mm

m2 0,00000 8,48000 8,48000 2 090,00 0,00 17 723,20 17 723,20

čelo propustku: (2*0,8)*3,35/2+0,8*1+1*1+1*1+3*1/2+3*1/2 8,48000

Celkem 2 104 236,23 2 127 759,75 23 523,52

Změnový soupis prací a dodávek

Chodník Radomyšlská ulice, etapa 2

Pozemní komunikace

P.č. Číslo položky Název položky MJ
Množství

Cena / MJ
Celkem



S: 47_2024_2

O: SO 101

R: SO 101_HUK Hlubší uložení dešťové kanalizace

ve smlouvě ve změně rozdíl ve smlouvě ve změně rozdíl

Díl: 1 Zemní práce 426 042,89 603 018,69 176 975,80
7 132401211R00 Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.5, STROJNĚ m3 75,00000 104,07200 29,07200 625,00 46 875,00 65 045,00 18 170,00

1/2 hor.5 : 150/2 : 

75  /  75+(0,8*0,46*158)/2 75,00000 104,07200

8 132401291R00 Přípl.za hloubení rýh š.200 cm,ve vodě,hor.5,STROJ m3 75,00000 104,07200 29,07200 375,00 28 125,00 39 027,00 10 902,00

1/2 hor.5 : 150/2 : 

75 75,00000 104,07200

9 132501211R00 Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.6, STROJNĚ m3 75,00000 104,07200 29,07200 1 000,00 75 000,00 104 072,00 29 072,00

1/2 hor.6 : 150/2 : 

75 75,00000 104,07200

10 132501291R00 Přípl.za hloubení rýh š.200cm,ve vodě,hor6,STROJNĚ m3 75,00000 104,07200 29,07200 375,00 28 125,00 39 027,00 10 902,00

1/2 hor.6 : 150/2 : 

75 75,00000 104,07200

11 162701155R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.5-7 do 10000 m m3 150,00000 208,14400 58,14400 225,00 33 750,00 46 832,40 13 082,40

dle pol.132401211R00 : 75 : 104,07200

dle pol.132501211R00 : 75 : 104,07200

150 150,00000 208,14400

12 162701159R00 Příplatek k vod. přemístění hor.5-7 za další 1 km m3 3 000,00000 4 162,88000 1 162,88000 6,75 20 250,00 28 099,44 7 849,44

dle pol.132401211R00 : 75*20 : 2 081,44000

dle pol.132501211R00 : 75*20 : 2 081,44000

3000 3 000,00000 4 162,88000

13 167101152R00 Nakládání výkopku z hor. 5 ÷ 7 v množství nad 100 m3 m3 150,00000 208,14400 58,14400 56,25 8 437,50 11 708,10 3 270,60

dle pol.132401211R00 : 75 : 104,07200

dle pol.132501211R00 : 75 : 104,07200

150 150,00000 208,14400

14 171201201R00 Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m m3 150,00000 208,14400 58,14400 12,50 1 875,00 2 601,80 726,80

dle pol.132401211R00 : 75 : 104,07200

dle pol.132501211R00 : 75 : 104,07200

150 150,00000 208,14400

15 175101101RT2 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, s dodáním štěrkopísku frakce 0 - 22 mm m3 41,17000 99,31400 58,14400 1 002,50 41 272,93 99 562,29 58 289,36

napojení stáv. - š01 : 2,9 : 
š01-š02 : 10,95 : 
š02-š03 : 11,7 : 
š03-š04 : 13,52 : 
š04-napojení na navazující strouhu : 2,1 : 
41,17  /  41,17+(0,8*0,46*158) 41,17000 99,31400

Pozemní komunikace

Chodník Radomyšlská ulice, etapa 2

Změnový soupis prací a dodávek

Číslo položkyP.č. Celkem
Cena / MJ

Množství
MJNázev položky



21 199000003R00 Poplatek za skládku horniny 5 - 7, č. dle katal. odpadů 17 05 04 m3 150,00000 208,14400 58,14400 425,00 63 750,00 88 461,20 24 711,20

dle pol.132401211R00 : 75 : 104,07200

dle pol.132501211R00 : 75 : 104,07200

150 150,00000 208,14400

Díl: 8 Trubní vedení - NOVÉ POLOŽKY 0,00 2 840,00 2 840,00
95 894411311 Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruží rovných kus 0,00000 1,00000 1,00000 1 180,00 0,00 1 180,00 1 180,00

Š1 : 1,0 : 
96 59224065 skruž betonová DN 1000x250 100x25x12cm kus 0,00000 1,00000 1,00000 1 660,00 0,00 1 660,00 1 660,00

Š1 : ,0 : 

Celkem 2 104 236,23 2 284 052,03 179 815,80



S: 47_2024_2

O: SO 101

R: SO 101_ZUV Záměna uličních vpustí

ve smlouvě ve změně rozdíl ve smlouvě ve změně rozdíl

Díl: 8 Trubní vedení 711 620,52 718 373,02 6 752,50
54 899203111RT3 Osazení mříží litinových s rámem do 150kg, včetně dodávky vtokové mříže 500 x 500 mm, D400 kus 2,00000 4,00000 2,00000 3 376,25 6 752,50 13 505,00 6 752,50

UV6-UV7 : 2 : 

2 2,00000

Celkem 2 104 236,23 2 110 988,73 6 752,50

Změnový soupis prací a dodávek

Chodník Radomyšlská ulice, etapa 2

Pozemní komunikace

P.č. Číslo položky Název položky MJ
Množství

Cena / MJ
Celkem



S: 47_2024_2

O: SO 101

R: SO 101_GP Geometrický plán 

ve smlouvě ve změně rozdíl ve smlouvě ve změně rozdíl

Díl: ON Ostatní náklady - NOVÉ POLOŽKY 0,00 36 225,00 36 225,00

97 012303000.R Geometrický plán Soubor 0,00000 1,00000 1,00000 36 225,00 0,00 36 225,00 36 225,00

Geometrický plán pro etapu č.1 a 2: 1 1,00000

Celkem 2 104 236,23 2 140 461,23 36 225,00

Změnový soupis prací a dodávek

Chodník Radomyšlská ulice, etapa 2

Pozemní komunikace

P.č. Číslo položky Název položky MJ
Množství

Cena / MJ
Celkem



S: 47_2024_2

O: SO 101

R: SO 101_ZSP Zaměření skutečného provedení

ve smlouvě ve změně rozdíl ve smlouvě ve změně rozdíl

Díl: 5 Komunikace 288 122,75 298 949,70 10 826,95
36 59245267R Dlažba BEST KLASIKO standard červená pro nevidomé 200 x 100 x 60 mm m2 1,10000 1,61480 0,51480 765,63 842,19 1 236,34 394,15

nový varov. pás : 1,0*1,1 : 
1,1 1,10000 1,61480

37 59245308R Dlažba BEST KLASIKO standard přírodní 200 x 100 x 60 mm m2 265,10000 289,88520 24,78520 283,75 75 222,13 82 254,93 7 032,80

nový chodník : 241,0*1,1 : 
265,1 265,10000 289,88520

38 596215021R00 Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm m2 248,00000 265,00000 17,00000 200,00 49 600,00 53 000,00 3 400,00

nový chodník : 241,0 : 
nový varov. pás : 1,0 : 
předláždění : 6,0 : 
248 248,00000 265,00000

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 329 578,84 313 284,72 -16 294,14
60 59217421R Obrubník chodníkový ABO 14-10 v. 250 x 100 x 1000 mm přírodní kus 187,16250 181,65000 -5,51250 131,25 24 565,08 23 841,56 -723,52

178,25*1,05 : 

187,1625 187,16000 181,65000

61 59217488R Obrubník silniční ABO 2-15 v. 250 x 150 x 1000 mm přírodní kus 172,12650 178,50000 6,37350 186,25 32 058,56 33 245,63 1 187,06

ABO 2-15 : 163,93*1,05 : 

172,1265 172,13000 178,50000

62 59217490R Obrubník silniční nájezdový ABO 2-15 N v. 150 x 150 x 1000 mm kus 8,40000 3,15000 -5,25000 156,25 1 312,50 492,19 -820,31

ABO 2-15 nájezdová : 8,0*1,05 : 
8,4 8,40000 3,15000

63 59217492R Obrubník silniční přechodový levý, pravý ABO 2-15 PL v 150 x 150 x 1000 mm kus 11,55000 1,05000 -10,50000 608,75 7 031,06 639,19 -6 391,88

ABO 2-15 přechodová L,P : 11*1,05 : 
11,55 11,55000 1,05000

67 917862111R00 Osazení stojatého obrubníku betonového, s boční opěrou, do lože z betonu C 12/15 m 361,18000 347,00000 -14,18000 156,25 56 434,38 54 218,75 -2 215,63

ABO 2-15 : 163,93 : 

ABO 2-15 nájezdová : 8,0 : 
ABO 2-15 přechodová L,P : 11 : 
ABO 14-10 : 178,25 : 

361,18 361,18000 347,00000

68 918101111R00 Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 12/15 m3 35,32035 33,85500 -1,46535 5 002,12 176 676,63 169 346,77 -7 329,86

ABO 2-15 : 163,93*0,4*0,3 : 20,40000

ABO 2-15 nájezdová : 8,0*0,4*0,3 : 0,36000

ABO 2-15 přechodová L,P : 11*0,4*0,3 : 0,12000

ABO 14-10 : 178,25*0,3*0,25 : 12,97500

35,32035 35,32000 33,85500

Celkem 2 104 236,23 2 098 769,06 -5 467,19

Změnový soupis prací a dodávek

Chodník Radomyšlská ulice, etapa 2

Pozemní komunikace

P.č. Číslo položky Název položky MJ
Množství

Cena / MJ
Celkem


	Z:\2024\Strakonice - chodník Radomyšlská  etapa 2\Dodatek č.1\dod.pdf
	Z:\2024\Strakonice - chodník Radomyšlská  etapa 2\Dodatek č.1\25-04-24_Radomyšlská_ST_ZL_1_dod_1.pdf

